ano letivo de 2022/23 5 - Comprovativo da 

inscrição e pagamento 

Cláusula 5.ª 
(Comparticipação financeira e demais apoios municipais) 

1. A comparticipação financeira, de natureza pecuniária, a prestar pelo Município de Chaves à Associação 
da Banda Musical de Loivos, é de 6.300,00 € (seis mil e trezentos euros) para desenvolvimento do Plano 
de Atividades, oportunamente apresentado e um mínimo de três concertos filarmónicos.  

A liquidação do subsídio em causa obedecerá ao seguinte plano de pagamentos:  

1.1. € 6.300,00, pago em duas tranches de 2.000,00€ e uma de 2.300,00€, sendo a primeira tranche na